
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  56 DEL  03-09-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

FORNITURA PANE PER MENSA SCOLASTICA COMUNALE - DETERMINAZIONE A
CONTRARRE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese
di  settembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

PREMESSO che
questo  Comune  gestisce  tramite appalto  il  servizio   mensa   per
la   scuola del'infanzia, primaria e secondaria di primo grado;
al fine di garantire il regolare funzionamento del servizio mensa
presso le scuole suddette per l'anno scolastico 2020/2021 si rende
necessario provvedere all'affidamento della fornitura di pane fresco
come da elenco prodotti che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto;

CONSIDERATO che, sulla base dei quantitativi di approvvigionamento
presunti, dei costi di mercato e della spesa storica, il valore
dell'affidamento, può essere stimato in € 600,00, oltre iva di legge;

VISTO l'art. 36 c.2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che disciplina
l'affidamento dei contratti sotto soglia e, in particolare la lettera a) in
materia di affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00;

ATTESO che in relazione alla fornitura in esame, essendo l'importo di
aggiudicazione inferiore ad € 5.000,00 IVA esclusa, non sussiste l'obbligo
di ricorrere al Mercato elettronico della pubblica amministrazione ai sensi
della Legge 296/2006, art. 1, comma 450, come modificato dall'art. 1, comma
130, L. 30 dicembre 2018, n. 145;

CONSIDERATO che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e
forniture, secondo le procedure di cui al citato art. 36, postulano il
rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, concretezza,
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza,  proporzionalità,
pubblicità,  nonché  del  principio  di  rotazione  e  devono assicurare
l'effettiva possibilità  di partecipazione  delle microimprese,  piccole  e
medie imprese;

DATO ATTO che all'affidamento della fornitura si procederà mediante
trattativa diretta previa indagine di mercato;

CONSIDERATO  che  la  suddetta  procedura  consente  una  riduzione  della
tempistica permettendo procedure più immediate per la fornitura in esame;



RILEVATO che per la fornitura in esame è stato acquisito il CIG Z8B2E24749

RITENUTO di dover provvedere;
DETERMINA

1)  Di approvare la premessa parte integrante e sostanziale del presente
atto;
2)Di procedere ai sensi dell'art. 36 c.2 letta) del D.lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. alla fornitura di pane fresco per le mense scolastiche per   la
scuola del'infanzia, primaria e secondaria di primo grado;
3)Di dare atto che il valore presunto della fornitura ammonta ad € 600,00
oltre IVA di legge;
4)Di approvare ed allegare, come pare integrante del presente atto,
l'elenco prodotti richiesti;



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
   FORTUNA ANTONY

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 24-09-2020    al 09-10-2020
Lì  24-09-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 24-09-2020    al 09-10-2020
Lì  09-10-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA


